www.amunes.es.gov.br

199
DOM/ES - Edição Nº2.204

Vitória, terça-feira, 07 de Fevereiro de 2023 199
DOM/ES - Edição Nº2.204

Vitória, terça-feira, 07 de Fevereiro de 2023

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 020/2023

CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPALDE ITARANA/
ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: COOPERATIVA DE TRANSPORTE DA
REGIÃO SUDOESTE SERRANA COOPTAC, CNPJ Nº
05.694.832/0001-79
OBJETO: Prestação de serviço de transporte escolar
da Rede Municipal de Ensino, para o atendimento de
alunos da EMEIEF FAZENDA FRANZ STUHR, EMPEIEF
ALTO SANTA ROSA, residentes na área rural do
município de Itarana, visando atender às necessidades
da Secretaria Municipal de Educação.
VIGÊNCIA: A partir de 06/02/2023 até 31/07/2023,
contemplando 108 (cento e oito) dias letivos,
ressalvada hipótese de extinção antecipada em
caso de obtenção do respectivo objeto pela via de
procedimento licitatório.
VALOR: R$ 51.588,36 (cinquenta e ummil, quinhentos
e oitenta e oito reais e trinta e seis centavos)
BASE LEGAL: Dispensa de Licitação Nº 006/2023 -
Artigo 24, IV, da Lei Federal 8.666/93.
PROCESSO N°: 000619/2023 de 25 de janeiro de 2023
ORIGEM: Secretaria Municipal de Educação - SEMED

IDCidadESContrataçãonº2023.036E0700001.09.0007

Itarana/ES, 06 de fevereiro de 2023

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1021064

RESUMO DO CONTRATO Nº 021/2023

CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPALDE ITARANA/
ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: G.A.M TRANSPORTES EIRELI - ME,
CNPJ Nº 18.957.203/0001-36
OBJETO: Prestação de serviço de transporte escolar
da Rede Municipal de Ensino, para o atendimento de
alunos da EMEIEF FAZENDA FRANZ STUHR, EMPEIEF
ALTO SANTA ROSA, residentes na área rural do
município de Itarana, visando atender às necessidades
da Secretaria Municipal de Educação.
VIGÊNCIA: A partir de 06/02/2023 até 31/07/2023,
contemplando 108 (cento e oito) dias letivos,
ressalvada hipótese de extinção antecipada em
caso de obtenção do respectivo objeto pela via de
procedimento licitatório.
VALOR: R$ 46.202,40 (quarenta e seis mil, duzentos e
dois reais e quarenta centavos)
BASE LEGAL: Dispensa de Licitação Nº 006/2023 -
Artigo 24, IV, da Lei Federal 8.666/93.
PROCESSO N°: 000619/2023 de 25 de janeiro de 2023
ORIGEM: Secretaria Municipal de Educação - SEMED

IDCidadESContrataçãonº2023.036E0700001.09.0007

Itarana/ES, 06 de fevereiro de 2023

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1021068

RESUMO DO CONTRATO Nº 022/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: VIAÇÃO PÔR DO SOL LTDA ME, CNPJ
N° 04.602.886/0001-02
OBJETO: Prestação de serviço de transporte escolar
da Rede Municipal de Ensino, para o atendimento
de alunos da EMEIEF FAZENDA FRANZ STUHR,
EMPEIEF ALTO SANTA ROSA, residentes na área
rural do município de Itarana, visando atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
VIGÊNCIA: A partir de 06/02/2023 até 31/07/2023,
contemplando 108 (cento e oito) dias letivos,
ressalvada hipótese de extinção antecipada em
caso de obtenção do respectivo objeto pela via de
procedimento licitatório.
VALOR: R$ 57.395,92 (cinquenta e setemil, trezentos
e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos)
BASE LEGAL: Dispensa de Licitação Nº 006/2023 -
Artigo 24, IV, da Lei Federal 8.666/93.
PROCESSO N°: 000619/2023 de 25 de janeiro de
2023
ORIGEM: Secretaria Municipal de Educação - SEMED

ID CidadES Contratação nº
2023.036E0700001.09.0007

Itarana/ES, 06 de fevereiro de 2023

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1021073

RESUMO DO CONTRATO Nº 014/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: ENGARQ PROJETOS LTDA, CNPJ
n°.09.498.514/0001-93
OBJETO: Contratação de empresa qualicada na
realização dos serviços de engenharia, arquitetura
e outros, visando à elaboração de projetos para
construção de uma nova Escola - EMEIEF “Fazenda
Camilo Bridi” e uma nova quadra poliesportiva, na
localidade de Praça Oito, Perímetro Urbano, Itarana/
ES.
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias contado
do primeiro dia útil subsequente ao da publicação
do seu extrato no Diário Ocial dos Municípios do
Espírito Santo - DOM/ES.
VALOR: R$ 26.517,98 (vinte e seis mil, quinhentos e
dezessete reais e noventa e oito centavos)
AMPARO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023
PROCESSO N°: 004971/2022 de 19 de outubro de
2022 - Secretaria Municipal de Educação - SEMED

ID CidadES Contratação nº
2023.036E0700001.01.0003

Itarana/ES, 06 de fevereiro de 2023

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1021111

RESUMO DO CONTRATO Nº 018/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: LIFE SOLUÇÕES TÉCNICAS E

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 6 de Fevereiro de 2023 às 22:26:05 Código de Autenticação: b5ac442a